
UCHWAŁA NR VII/20/7/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 986 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, z uwzględnieniem zapisów 
art. 91 b ust. 1 oraz art. 22 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) placówce oświatowej – rozumie się przez to szkołę lub placówkę, o której mowa w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn. zm.), 
dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie; 

2) nauczycielu – rozumie się przez to pracownika placówki oświatowej, o której mowa w pkt 1, 
podlegającego ustawie z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 986 z późn. zm.) zwanej dalej Kartą, a także nauczyciela emeryta lub rencistę tej placówki oraz osobę 
pobierającą nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 3. Pomoc zdrowotna jest udzielana nauczycielowi raz w roku kalendarzowym w formie świadczenia 
pieniężnego. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna jest przyznawana nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela wymagającą stałych konsultacji lekarskich i ciągłego 
przyjmowania leków, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

4) rehabilitacją leczniczą związaną z chorobą lub wypadkiem. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom w związku z poniesionymi przez nich wydatkami 
na zakup leków, usług medycznych, sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego oraz wydatki związane 
z leczeniem szpitalnym, poszpitalnym, specjalistycznym oraz rehabilitacją leczniczą. 

3. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela, 

2) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia oraz rehabilitacji 
leczniczej, 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki związane z pomocą zdrowotną, 
wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4136AB7-17A4-4531-A7C6-33AC668536BA. Podpisany Strona 1



2) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt istnienia przewlekłej lub ciężkiej choroby, 
długotrwałego leczenia lub rehabilitacji leczniczej, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
złożeniem wniosku, 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach na jednego członka rodziny ze wszystkich źródeł 
przychodu osiągniętych w okresie ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

4) zaświadczenie dyrektora placówki oświatowej, w której nauczyciel jest zatrudniony, a w przypadku 
nauczyciela emeryta lub rencisty oraz osoby pobierającej nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
zaświadczenie, że nauczyciel był zatrudniony w szkole przed przejściem na emeryturę, rentę 
lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, 

5) oświadczenie o korzystaniu lub niekorzystaniu przez nauczyciela z pomocy zdrowotnej w innej placówce 
oświatowej w roku, w którym składany jest wniosek. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej składa się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej. Nauczyciel pełniący funkcję dyrektora placówki 
oświatowej składa wniosek bezpośrednio do Urzędu. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do: 

1) 15 marca – za I kwartał, 

2) 15 czerwca – za II kwartał, 

3) 15 września – za III kwartał, 

4) 31 października – za IV kwartał. 

2. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 będą podlegały rozpatrzeniu w najbliższym kolejnym 
terminie. 

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji wymienionej 
w § 5 ust. 2 wzywa się nauczyciela, za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej, do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania stosownego wezwania. W przypadku, gdy wnioskującym o pomoc 
zdrowotną jest nauczyciel pełniący funkcję dyrektora placówki oświatowej wezwanie do usunięcia braków 
we wniosku kierowane jest bezpośrednio do dyrektora placówki oświatowej. 

4. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, 
o czym powiadamia się wnioskującego w formie pisemnej. 

§ 7. O przyznaniu pomocy zdrowotnej rozstrzyga Zarząd Województwa Śląskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/13/2/2011 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 12 września 2011 roku 
w sprawie przyjęcia Zasad dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie, 
korzystających z opieki zdrowotnej, z późniejszymi zmianami. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4136AB7-17A4-4531-A7C6-33AC668536BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/20/7/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


